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Vanhuspalvelulain  voimaantulo  käynnisti  Vantaalla  ikääntyvien  ennaltaehkäisevien  palvelujen
uudistuksen.  Ensimmäisessä  vaiheessa  perustettiin  asiakasohjausyksikkö  eli  seniorineuvonta.
Uudistuksen  toisessa  vaiheessa  huomio  kohdistuu  kevyemmän  palveluvalikon  sisällölliseen
kehittämiseen.  Ennaltaehkäisevillä  palveluilla  pyritään  vahvistamaan  haurastuvien  ikääntyvien
itsenäistä elämää, sosiaalisia suhteita ja osallisuutta sekä terveyttä ja toimintakykyisyyttä – elämän
laatua ja merkityksellisyyttä.  Toiminta parantaa kotona asumisen edellytyksiä ja myöhentää mm.
kotihoidon  aloittamisajankohtaa  tai  vähentää  kotihoidon  tarvetta.  Pitkällä  tähtäimellä
ennaltaehkäisevien palvelujen turvin kevennetään väestötasoista palvelurakennetta.   

Seniorineuvonta  tuo  esiin  haurastuvien  ikääntyvien  palvelutarpeita,  johon  on   vastattava
kehittämällä  sekä  kaupungin  omia  että  yhteistyökumppaneidemme  ja  eri  yhteisöjen  tarjoamia
senioreille  suunnattuja  palveluja  ja  toimintoja.  Toisaalta  senioritoimijat  kohtaavat  eri
elämänvaiheessa  olevia  kotona  asuvia  ikääntyneitä,  jotka  tarvitsevat  seniorineuvonnan
palvelutarpeen arviointia, palveluohjausta ja hyvinvointia tukevaa toimintaa.

Nyt  tehtävä  uudistus  korvaa  sosiaali-  ja  terveyslautakunnan  22.4.2013  hyväksymän   vanhusten
päivätoiminnan  ja  päiväsairaalan  toimintamallin  ja  asiakkuuskriteerit.  Päiväsairaalaa  käsittelevä
toimintamalli uudistetaan omana kokonaisuutena.

Ikääntyvien  ennaltaehkäisevien  palvelujen  kehittämisessä  yhdistetään kuntouttava  päivätoiminta,
pilotoitu Hyvä työ -toiminta, vapaaehtoistoiminta, alueellisen senioritoiminnan verkostotyö sekä uusi
Menokaveri -toiminta yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Voimassa oleviin asiakasmaksuihin ei
tule muutoksia.

Uudistus toteutetaan vanhusten päivätoiminnan työntekijöiden, vapaaehtoistoimintaa koordinoivien
työntekijöiden ja  heidän esimiehensä työtä muuttamalla.  Uudistus  kohdistuu kahteenkymmeneen
työntekijään. Valmistelu on tehty yhteistyössä työntekijöiden, asiakkaiden ja verkostokumppaneiden
kanssa. Uudistunut toiminta on suunniteltu aloitettavan asteittain 2.1.2017 lähtien. 

Päivätoiminnan  ja  vapaaehtoistoiminnan  vuosibudjetti  on  noin  1,8  miljoonaa  euroa  Vuosittain
asiakkaita on noin 700 ja heillä käyntejä noin 11 500.

Muutokset aikaisempaan toimintamalliin:

 Liikuntapainotteisuus ja palveluohjaus lisääntyvät kaikessa toiminnassa
 Kokopäiväryhmissä  luovutaan  asiakasryhmäjaottelusta  ja  toteutetaan

toimintapäivän sisällä asiakkaalle räätälöityä pienryhmätoimintaa
 Virtapiiri  -niminen  kerhotoiminta  lakkaa  sellaisenaan.  Virtapiirien  asiakkaat

siirtyvät joko vapaaehtoisten pitämiin korttelikerhoihin tai koulutettujen ohjaajien
toteuttamiin päivätoiminnan osapäiväryhmiin.

 Hyvä työ -hankkeen toiminta vakinaistuu, ja toiminnan koordinointi keskitetään
ennaltaehkäiseviin palveluihin

 Menokaveri  –  tukihenkilötoiminta  aloitetaan  liikkumisen  tueksi  kielteisen
kuljetuspalvelupäätöksen saaneille asiakkaille

 Vapaaehtoistoiminnan koordinointia muutetaan asiakaskeskeisemmäksi 
 Eri tahojen tarjoaman palveluvalikon viestinnän kehittäminen 

Kotihoidon päällikkö Anne Aaltio esitteli päivätoiminnan uudistusta

Asian käsittely:

Keskustelussa nousi esiin mm.:

 Havurasti  ja  Myyrasti  täydentävät  Vantaan  tarjoamia  päivätoimintapalveluja.  Rastien  ja
Vantaan  päivätoimintaryhmät  ovat  erilaisia.  Rastit  tarjoavat  vanhukselle  mahdollisuuden
yksilölliseen tukeen ja ohjaukseen, tekemistä erilaisissa ryhmissä, vapaamuotoista sosiaalista
toimintaa ja yhdessäoloa.



 Vantaalla  on  joitakin  senioreille  suunnattuja  kuntosaleja,  joita  eläkejärjestöt  voisivat
hyödyntää  varaamalla  sieltä  oman  ajan  ja  laitteiden  ohjauksen.  Esimerkiksi  Koivukylän
palvelutalon seniorikuntosalilla on joillakin järjestöillä vakiovuoroja. Mm. Katriinan sairaalan
kuntosalin  käyttömahdollisuutta  voi  tiedustella  sairaalapalvelujen  päällikkö  Annariina
Jyvälahdelta.  Jatkossa  olisi  hyvä  selvittää  eläkeläisten  mahdollisuuden  käyttää  kaupungin
omia  kuntosaleja.  Vanhusneuvosto  toivoo,  että  se  saa  Vantaan  kaupungin  kuntosalien
käyttömahdollisuuksista kokonaisselvityksen.

 Alueellinen  senioritoiminta  on  Vantaalla  aktiivista,  ja  järjestöt  tekevät  seniorineuvonnan
kanssa  jo  nyt  paljon  yhteistyötä.  Päivätoiminnan  toiminnanohjaajat  suuntaavat  jatkossa
entistä enemmän voimavaroja senioritoiminnan koordinointiin ja yhteistyön kehittämiseen.

 Toivomuksena on, että eläkejärjestöjen kerhoja ja Vantaan korttelikerhoja ei pidetä samaan
aikaan.  

Vanhusneuvosto 8.3.2016
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